РЕЙТИНГ по кафедре медицинской и биологической физики
(для студентов специальности 31.05.02 – Педиатрия)
I этап
	Вид занятий
	Максимальное

количество баллов

	Лабораторные занятия:

Подготовка к работе

Выполнение работы

Оформление отчета (вычисления, выводы)

Тест

Устный ответ
ВСЕГО:
	1
1
3
5
5
15

	Практические занятия:

Входной контроль

Работа на занятии, решение задач

Выходной контроль

ВСЕГО:
	5
5

5

15


Максимальное количество баллов за семестр

 

15х13=195
Необязательный коллоквиум







15
УИРС











10
СНО:

Экспериментальная работа и выступление на конференции

20


Призовые места: 1 место – 10; 
2 место – 7; 
3 место – 5


Выступление на конференциях в других вузах:




10 Призовые места: 1 место – 10; 
2 место – 7; 
3 место – 5

II этап
ТЕСТОВЫЙ КОНТРОЛЬ








100

III этап
УСТНОЕ СОБЕСЕДОВАНИЕ







100

Студенты, набравшие 175 баллов, получают «ЗАЧЕТ» без устного собеседования.

Студенты, набравшие менее 110 баллов, до сдачи зачета не допускаются.

Пропуск лекций или практических занятий без уважительной причины
 – минус 3 балла
Утверждено на заседании кафедры 31 августа 2022 г., протокол №1
Зав.кафедрой медицинской и биологической физики

к.б.н










К.В. Шадрин
